literatur-literatur kajian sejarah dan fikih. Penamaan al-Māwardī sendiri adalah

penisbahan terhadap pekerjaan ayahnya yang berprofesi sebagai seorang penjual air

mawar. Dari penisbahan itu pula, Imam al-Māwardī dikenal sebagai seorang yang

pandai.10 Imam al-Māwardī dilahirkan di kota Baṣrah, Irak tahun 364 H/975 M.11 Imam

al- Māwardī hidup pada seperempat terakhir abad keempat hijriah dan paruh pertama

abad kelima hijriah. Seperti yang diketahui, Imam al- Māwardī hidup pada era kekuasaan

7Rashda Diana Jurnal, “al-Māwardī dan Konsep Kenegaraan Dalam Islam”, Jurnal Tsaqafah 13,

no. 1 (2017): h. 165.